
Paks város Ön kormányzata Képviselő-testülete 
2022. december 14-i ülésének 

. napirendi pontja

Tárgy: A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati rendelet módosítása
Előadó: Szabó Péter polgármester
Az előterjesztést készítette: Mireider László osztályvezető

véleményező: Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság, Gazdasági Bizottság

Az előterjesztés megtárgyalása nyilvános/zárt ülésen történhet.

A döntés minősített/egyszerű többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

A képviselő-testület a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Vgt.) 
előírásaival összhangban 2014-ben megalkotta a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati 
rendeletet (a továbbiakban: Ör.), amelynek 1. melléklete tartalmazza a közszolgáltatás 
igénybevételéért fizetendő díjakat. A közszolgáltatást 2022. április 1. napjától a Mezőföldvíz Kft. 
(a továbbiakban: Közszolgáltató) látja el.

Arra való tekintettel, hogy a hatályos Ör. a díjakat és kedvezményeket egy évre 2022. január 1. - 
2022. december 31. közötti időszakra állapítja meg, gondoskodni kell a 2023. évi díjak, 
kedvezmények megállapításáról.

A képviselő-testület a fizetendő díjat a Vgt. 44/D. §-ban, valamint a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól 
szóló 455/2013. (XI. 29.) Korm. rendeletben foglaltak alapján kéttényezős (alapdíj, és ürítési díj) 
díjban, a természetes személy ingatlantulajdonos esetében a szippantott szennyvízre vonatkozó 
rezsicsökkentésről, valamint egyes törvényeknek a további rezsicsökkentéssel összefüggő 
módosításáról szóló 2013. évi CXIV. törvény (Rtv.) előírásai figyelembevételével határozza meg.

A díjmegállapításhoz szükséges díjjavaslatot és a közszolgáltatói beszámolót a Képviselőtestület 
az előzőekben tárgyalta. A Közszolgáltató az alábbi díjemelést javasolja a Tisztelt Képviselő
testületnek, mely javaslat mellett feltüntetjük a jelenleg hatályos díjakat és a javasolt százalékos 
eltérést is:

I. SZENNYVÍZTÁROLÓBÓL TÖRTÉNŐ BEGYŰJTÉS
1.1 Nem természetes személy ingatlantulajdonos áltál megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Hatályos díj Javasolt díj Szint
Alapdíj 2.288,-Ft + ÁFA/forduló 3.256,-Ft + ÁFA/forduló 42,3%
Ürítési díj 2.019,-Ft + ÁFA/m3 2.359,-Ft + ÁFA/m^ 16,8%

A közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

1



I. 2 Természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi közszolgáltatási 
díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:
Rtv. l.§ (1) bekezdése alapján természetes személy ingatlantulajdonos esetében:

Hatályos díj Javasolt díj Szint
Alapdíj 450,-Ft+ ÁFA/forduló 450,-Ft + ÁFA/forduló 0,0%
Ürítési díj 957,-Ft + ÁFA/m^ 957,-Ft + ÁFA/m^ 0,0%

A közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

II. ÁRNYÉKSZÉKBÖL TÖRTÉNŐ BEGYŰJTÉS
li.l Nem természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Hatályos díj Javasolt díj Szint
Alapdíj 998,-Ft +ÁFA/forduló 1.433,-Ft + ÁFA/forduló 43,6%
Ürítési díj 4.420,-Ft + ÁFA/m^ 4.608,-Ft + ÁFA/m^ 4,2%

A közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

II. 2 Természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi közszolgáltatási 
díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:
Rtv. l.§ (1) bekezdése alapján természetes személy ingatlantulajdonos esetében:

Hatályos díj Javasolt díj Szint
Alapdíj 450,-Ft + ÁFA/forduló 651,-Ft +ÁFA/forduló 44,66%
Ürítési díj 3.888,-Ft + ÁFA/m3 4.053,-Ft + ÁFA/m3 4,2%

A közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

A díjmegállapítás hatályos jogi környezete, az Rtv. előírásai a természetes személyek esetében azt 
jelenti, hogy a 2023. évi közszolgáltatási díj megegyezik a 2022. évre vonatkozó díjjal, ezen 
személyek esetében díjemelést nem lehet jóváhagyni, így a 11.2. pontban javasolt díjemelés nem 
támogatható.

A Közszolgáltató a jelenleg hatályos, a természetes személyeket megillető alábbiak szerint 
számított:

„1.3.1 Egységnyi közszolgáltatási díj: 237,- Ft + ÁFA / m^ ürítési díj
1.3.2 A közszolgáltatásért alkalmaként fizetendő

legmagasabb díj: 237,- Ft + ÁFA x elszállított m^
Kedvezmény
K= L-D
ahol
K= kedvezmény
L= a közszolgáltatás 1.2 pont szerint alkalmankénti legmagasabb díja
D= a közszolgáltatás 1.3.2 pont szerint számított alkalmankénti legmagasabb 
díja”

kedvezmény módosítására nem tett javaslatot, erre tekintettel az érvényesíthető 
kedvezményeket a jelenleg hatályos mértékkel javaslom jóváhagyni.

2



A Vgt értelmében a díjat legalább egy évi-időtartamra kell megállapítani. Javaslom, hogy a 
díjmegállapítás erre a minimális egy évre, 2023. január 1. - 2023. december 31. közötti időszakra 
vonatkozzon.

A Rtv. előírásai a természetes személyek esetében a Közszolgáltató javaslatával ellentétben nem 
teszi lehetővé a díjak emelését, így a jelenlegi díj alkalmazását-, míg a nem természetes személyek 
esetében - tekintettel arra, hogy alapdíj emelésre három évvel ezelőtt, ürítési díj emelésére két 
évvel ezelőtt került sor- a Közszolgáltató által tett díjemelési javaslatnak megfelelő díj 
alkalmazását javaslom 2023. év január 1-től.

Az előterjesztés 1. melléklete a módosító rendelet tervezetét, a 2. melléklet az előzetes 
hatásvizsgálati lapot és a 3. melléklet a rendelet indokolását tartalmazza.

A rendelet elfogadásához a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) 50. §- a alapján minősített többség szükséges.

Tisztelt Képviselő-testület! Kérem Önöket, hogy a rendelet-módosítást a fentiek és a mellékletben 
csatolt dokumentumok alapján elfogadni szíveskedjenek.

Döntési javaslat:

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
..../2022. (XII....) önkormányzati rendelete

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) ön kormányzati rendelet módosítása

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati 
rendelet módosítását az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal elfogadja.

Paks, 2022. december 2. /

Szab(^Péter 
polg^mester

Az előterjesztés a törvényességi követelményeknek megfelelZnem felel meg.
Meg nem felelés indoka:

Az előterjesztés törvényességi véleményezését végezte:

Paks, 2022. december 2.

3



1. melléklet

Paks város önkormányzata képviselő-testületének 
_ /2022. (XII._ ) önkormányzati rendelete* 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testűlete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 
törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény 4. § (2) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. tv. 37.§ (4) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Tolna Megyei Kereskedelmi és Iparkamara véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el:

l.§

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 
1. melléklet lép.

2.§

Ez a rendelet 2023 január 1-jén lép hatályba.

Paks, 2022. december,

Szabó Péter 
polgármester

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

* A képviselő-testület a rendeletet a 2022. december.......-i ülésen fogadta el.

Kihirdetési záradék:

A rendelet 2022. december.......-án kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

4



1. melléklet a.... /2022. (XII...) önkormányzati rendelethez

„1. meHékleta 18/2014. (VII. 1.) ön kormányzati rendelethez

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó, 
2023.01.01. és 2023.12.31. közötti időszakra vonatkozó közszolgáltatási díj és 

alkalmazható kedvezmény

I. SZENNYVÍZTÁROLÓBÓL TÖRTÉNŐ BEGYŰJTÉS

1.1 Nem természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Alapdíj:
Ürítési díj:

3 256,- Ft + ÁFA/forduló
2 359,- Ft + ÁFA/m^

A közszolgáltatás alkalmankénti 
legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

1.2 Természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Rtv. 1. § (1) bekezdése alapján természetes személy ingatlantulajdonos esetében:

Alap díj:
Ürítési díj:

450,-Ft + ÁFA/forduló 
957,- Ft + ÁFA /

A közszolgáltatás alkalmankénti 
legmagasabb díja: alapdíj+(ürítési díj x elszállított m^)

1.3. Az 1.2 pont szerint számított díjból, azon természetes személy ingatlantulajdonos 
által, akinek az ingatlana a város olyan részén található, ahol a közműves 
csatornahálózat a közterületen nem kiépített, egységnyi közszolgáltatási díja és a 
közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja, valamint a kedvezmény 
alkalmazandó mértéke:

1.3.1 Egységnyi közszolgáltatási díj: 237,- Ft + ÁFA / m^ ürítési díj

1.3.2 A közszolgáltatásért alkalmaként fizetendő 
legmagasabb díj: 237,- Ft + ÁFA x elszállított m^

5



Kedvezmény
A kedvezmény számításának módja:

K=L-D

ahol
K= Kedvezmény,
L = A közszolgáltatás 1.2 pont szerinti alkalmankénti legmagasabb díja,
D = A közszolgáltatás 1.3.2 pont szerint számított alkalmankénti legmagasabb díja.

II. ÁRNYÉKSZÉKBÖL TÖRTÉNŐ BEGYŰJTÉS

11.1 Nem természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Alapdíj: 1433,-Ft + ÁFA/forduló
Ürítési díj: 4 608,-Ft + ÁFA/m^

A közszolgáltatás alkalmankénti
legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m^)

11.2 Természetes személy ingatlantulajdonos által megfizetendő egységnyi 
közszolgáltatási díj és a közszolgáltatás alkalmankénti legmagasabb díja:

Rtv. 1. § (1) bekezdése alapján természetes személy ingatlantulajdonos esetében:

Alapdíj: 450,- Ft + ÁFA / forduló
Ürítési díj: 3.888,- Ft + ÁFA / m^

A közszolgáltatás alkalmankénti 
legmagasabb díja: alapdíj + (ürítési díj x elszállított m3)

A díjak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét nem tartalmazzák.”

6



2. melléklet
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VI1.1.) önkormányzati rendelet módosításához

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendeletnek társadalmi és gazdasági hatása a nem természetes személy 
ingatlantulajdonosokat érinti, mivel ezen ingatlantulajdonosok esetében díjemelést 
tartalmaz a rendelet. A rendeletnek társadalmi és gazdasági hatása a természetes személy 
ingatlantulajdonosok esetében nincs, mivel az általuk fizetendő díj a rezsicsökkentésről 
szóló jogszabályok következtében változatlan. Költségvetési hatása a díj emelésre 
tekintettel abban nyilvánul meg, hogy a szolgáltatás igénybevétele esetén emelkedik a 
díjbevétel. A közszolgáltatási díj beszedésére továbbra is a közszolgáltató jogosult, az ő 
bevételét képezi.

b) Környezeti, egészségi következményei:
A rendeletnek környezeti, egészségi hatása abban nyilvánulhat meg, ha nem áll 
rendelkezésre 2023. évre vonatkozó szolgáltatási díj, az esetben a közszolgáltatás 
igénybevétele akadályba ütközhet, és ezzel fennállhat a veszélye az illegális, 
környezetszennyezéssel járó folyékony hulladék elhelyezésnek.

c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
nincsenek.

d) Egyéb hatása:
Nincs

e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:
A helyi szabályozás elmaradása a kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárását 
vonhatja maga után.

f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.

7



3. melléklet
INDOKOLÁS

Paks város Ön kormányzata Képviselő-testületének 
_ /2022. (_ ) önkormányzati rendelete*

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 18/2014. (VII. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról

Általános indokolás

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény alapján a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásért fizetendő díjat az 
önkormányzat rendeletben állapítja meg, a díjat legalább egy évi időtartamara kell 
megállapítani.

Részletes indokolás

1. §-hoz:
A rendelet 1. mellékletének hatályon kívül helyezéséről és jelen rendelettel megállapított 1. 
melléklet beiktatásáról rendelkezik.

2. §-hoz:
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

1. melléklethez:
A melléklet a közszolgáltatás díját tartalmazza.

Paks, 2022. december.....

8


